
 
 

UCHWAŁA NR LXVI/548/2023 
RADY MIEJSKIEJ W WOLBROMIU 

z dnia 27 kwietnia 2023 roku 

w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2023 roku, poz. 40) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2022 roku, poz. 1634 z późn. zm.) - Rada Miejska w Wolbromiu uchwala, 
co następuje:  

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy Wolbrom na rok 2023, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących i majątkowych budżetu Gminy Wolbrom na rok 
2023, zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się aktualizacji Tabeli Nr 3 do Uchwały Budżetowej Gminy Wolbrom na rok 2023 Nr 
LXII/505/2022 Rady Miejskiej w Wolbromiu z dnia 29 grudnia 2022 roku, zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Dokonuje się aktualizacji Tabeli Nr 4 do Uchwały Budżetowej Gminy Wolbrom na rok 2023 Nr 
LXII/505/2022 Rady Miejskiej w Wolbromiu z dnia 29 grudnia 2022 roku, zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

§ 5. Dokonuje się aktualizacji Tabeli Nr 11a do Uchwały Budżetowej Gminy Wolbrom na rok 2023 Nr 
LXII/505/2022 Rady Miejskiej w Wolbromiu z dnia 29 grudnia 2022 roku, zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

§ 6. Dokonuje się aktualizacji Tabeli Nr 11c do Uchwały Budżetowej Gminy Wolbrom na rok 2023 Nr 
LXII/505/2022 Rady Miejskiej w Wolbromiu z dnia 29 grudnia 2022 roku, zgodnie z Załącznikiem Nr 6 do 
niniejszej uchwały. 

§ 7. Dokonuje się aktualizacji Załącznika Nr 1 do Uchwały Budżetowej Gminy Wolbrom na rok 2023 Nr 
LXII/505/2022 Rady Miejskiej w Wolbromiu z dnia 29 grudnia 2022 roku, zgodnie z Załącznikiem Nr 8 do 
niniejszej uchwały. 

§ 8. W Uchwale Budżetowej Gminy Wolbrom na rok 2023 Nr LXII/505/2022 Rady Miejskiej 
w Wolbromiu z dnia 29 grudnia 2022 roku wprowadza się następujące zmiany: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 4 maja 2023 r.

Poz. 3254



1. §3 otrzymuje nowe brzmienie: „1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt 
budżetu w kwocie: 31.694.327,03 zł, który zostanie pokryty w kwocie 13.860.810,00 zł przychodami 
pochodzącymi z zaciąganych w 2023 roku kredytów i pożyczek, w kwocie 112.500,00 zł przychodami ze spłat 
pożyczek udzielonych ze środków publicznych, w kwocie 2.955.154,89 zł  przychodami jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach, w kwocie 1.012.661,79 zł przychodami jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków oraz w kwocie 
13.753.200,35 zł przychodami pochodzącymi z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu. Pozostałe przychody w kwocie 2.385.138,00 zł pochodzącej z wolnych środków 
jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu przeznacza się na pokrycie zobowiązań 
planowanych w rozchodach budżetu w kwocie 2.385.138,00 zł.  

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 34.079.465,03 zł i rozchody budżetu w kwocie 
2.385.138,00 zł - zgodnie z Tabelą Nr 3.” 

2. W §6 dodaje się pkt 12 o następującym brzmieniu: 

„12. Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z organami administracji 
rządowej 

w 2023 roku - zgodnie z Tabelą Nr 11d. Tabela Nr 11d stanowi załącznik Nr 7 do niniejszej 
uchwały.”. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wolbrom. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolbromiu 

 
 

Bartłomiej Żurek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3254



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVI/548/2023 
Rady Miejskiej w Wolbromiu 
z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

ZMIANY W DOCHODACH BUDŻETU GMINY WOLBROM NA ROK 2023 

Dział Rozdz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia 
801  Oświata i wychowanie  82.912,00 74.917,60 

Dochody bieżące  82.912,00 74.917,60 

  

z tego: 
 
- wpływy z różnych dochodów (§0970) 
 
- dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
z organami administracji rządowej (§2020) 
 
- dotacja celowa w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego (§2057) 
 
- dotacja celowa w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego (§2059) 

 
 

38.952,00 
 
 
 

43.960,00 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 

- 

 
 

- 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 

63.679,96 
 
 
 
 
 

11.237,64 

852  Pomoc społeczna  5.000,00 - 
Dochody bieżące  5.000,00 - 

  z tego: 
 
- wpływy z usług (§0830) 

 
 

5.000,00 

 
 

- 
853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  74.917,60 - 

Dochody bieżące  74.917,60 - 

  

z tego: 
 
- dotacja celowa w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego (§2057) 
 
- dotacja celowa w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego (§2059) 

 
 
 
 
 
 

63.679,96 
 
 
 
 
 

11.237,64 

 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 

- 

Razem 162.829,60 74.917,60 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3254



 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolbromiu 
 
 

Bartłomiej Żurek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3254



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXVI/548/2023 
Rady Miejskiej w Wolbromiu 
z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BIEŻĄCYCH I MAJĄTKOWYCH BUDŻETU GMINY 
WOLBROM NA ROK 2023 

Dział Rozdział Treść Zwiększenia Zmniejszenia 

600  Transport i łączność  100.000,00 593.934,38 
60014 Drogi publiczne powiatowe  - 593.934,38 

Wydatki majątkowe  - 593.934,38 

 

w tym: 
 
1) dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 
i zakupów inwestycyjnych: 
 
- Przebudowa drogi powiatowej 1121K w km 
0+034 do km 1+804 w miejscowości Gołaczewy, 
Powiat Olkuski 

 
 
 
 
 

- 
 
 
 

- 

 
 
 
 
 

593.934,38 
 
 
 

593.934,38 
60016 Drogi publiczne gminne  100.000,00 - 

Wydatki bieżące  100.000,00 - 

 

 

w tym: 
 
1) wydatki bieżące jednostek budżetowych: 
 
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

 
 

100.000,00 
 
 

100.000,00 

 
 

- 
 
 

- 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa  169.000,00 - 

75412 Ochotnicze straże pożarne  70.000,00 - 
Wydatki majątkowe  70.000,00 - 

 

w tym: 
 
1) wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: 
 
- Modernizacja budynków remiz OSP na terenie 
Gminy Wolbrom 

 
 

70.000,00 
 
 

70.000,00 

 
 

- 
 
 

- 
75416 Straż gminna (miejska) 99.000,00 - 

Wydatki bieżące  99.000,00 - 
 

 

w tym: 
 
1) wydatki bieżące jednostek budżetowych: 
 
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

 
 

99.000,00 
 
 

14.000,00 
85.000,00 

 
 

- 
 
 

- 
- 

801  Oświata i wychowanie  83.080,48 74.917,60 
80101 Szkoły podstawowe  - 74.917,60 

Wydatki bieżące  - 74.917,60 

  
w tym: 
 
1) wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 
 
 

- 

 
 
 

74.917,60 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3254



80115 Technika  168,48 - 
Wydatki bieżące 168,48 - 

 w tym: 
 
1) dotacje na zadania bieżące  

 
 

168,48 

 
 

- 
80195 Pozostała działalność 82.912,00 - 

Wydatki bieżące  82.912,00 - 

 

w tym: 
 
1) wydatki bieżące jednostek budżetowych: 
 
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

 
 

82.912,00 
 
 

82.912,00 

 
 

- 
 
 

- 
852  Pomoc społeczna  6.000,00 6.000,00 

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe - 6.000,00 

Wydatki bieżące  - 6.000,00 

 w tym: 
 
1) świadczenia na rzecz osób fizycznych  

 
 

- 

 
 

6.000,00 
85295 Pozostała działalność  6.000,00 - 

Wydatki bieżące  6.000,00 - 

 

 
w tym: 
 
1) wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 
 
 

6.000,00 

 
 
 

- 

853  Pozostałe działania w zakresie polityki 
społecznej  74.917,60 - 

85395 Pozostała działalność 74.917,60 - 
Wydatki bieżące  74.917,60 - 

  
w tym: 
 
1) wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 
 
 

74.917,60 

 
 
 

- 
855  Rodzina  107.400,00 - 

85508 Rodziny zastępcze  50.000,00 - 
Wydatki bieżące  50.000,00 - 

 

w tym: 
 
1) wydatki bieżące jednostek budżetowych: 
 
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

 
 

50.000,00 
 
 

50.000,00 

 
 

- 
 
 

- 
85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3  57.400,00 - 

Wydatki bieżące  34.400,00 - 
w tym: 
 
1) wydatki bieżące jednostek budżetowych: 
 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

 
 

34.400,00 
 

34.400,00 

 
 

- 
 

- 
Wydatki majątkowe  23.000,00 - 

 

 

w tym: 
 
1) wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: 
 

 
 

23.000,00 
 

 
 

- 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 3254



- Modernizacja placu zabaw przy budynku Klubu 
Dziecięcego Chrząstowice  

 
23.000,00 

 
- 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  420.000,00 - 
90003 Oczyszczanie miast i wsi  140.000,00 - 

Wydatki bieżące  140.000,00 - 

 

w tym: 
 
1) wydatki bieżące jednostek budżetowych: 
 
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

 
 

140.000,00 
 
 

140.000,00 

 
 

- 
 
 

- 
90004 Utrzymanie zieleni w miastach gminach  280.000,00 - 

Wydatki bieżące  280.000,00 - 

 

 

w tym: 
 
1) wydatki bieżące jednostek budżetowych: 
 
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

 
 

280.000,00 
 
 

280.000,00 

 
 

- 
 
 

- 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  655.000,00 - 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  655.000,00 - 
Wydatki bieżące  655.000,00 - 

  

w tym: 
 
1) wydatki bieżące jednostek budżetowych: 
 
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 
 
2) dotacje na zadania bieżące  

 
 

40.000,00 
 
 

40.000,00 
 

615.000,00 

 
 

- 
 
 

- 
 

- 
926  Kultura fizyczna  650.000,00 - 

92601 Obiekty sportowe 650.000,00 - 
Wydatki majątkowe  650.000,00 - 

  

w tym: 
 
1) wniesienie wkładów do spółek prawa 
handlowego oraz na uzupełnienie funduszy 
statutowych banków państwowych i innych 
instytucji 

 
 
 
 

650.000,00 

 
 
 
 

- 

Razem 2.265.398,08 674.851,98 
 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolbromiu 
 
 

Bartłomiej Żurek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 3254



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXVI/548/2023 
Rady Miejskiej w Wolbromiu 
z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Przychody i Rozchody  Budżetu Miasta i Gminy Wolbrom na 2023 rok 

      Tabela Nr 3 do Uchwały Budżetowej 

       Gminy Wolbrom na 2023 rok Nr LXII/505/2022 

       Rady Miejskiej w Wolbromiu 

       z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Przychody i Rozchody  Budżetu Miasta i Gminy Wolbrom na 2023 rok 

1 DOCHODY OGÓŁEM 128 497 557,99 
2 WYDATKI OGÓŁEM 160 191 885,02 
3 WYNIK (1-2) - 31 694 327,03 
4 PRZYCHODY BUDŻETU 34 079 465,03 

4.1 
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

§903 378 810,00 

4.2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 

§905 2 955 154,89 

4.3 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków  

§906 1 012 661,79 

4.4 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy  §950 16 138 338,35 

4.5 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze 
środków publicznych  §951 112 500,000 

4.6 Przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek na 
rynku krajowym  §952 13 482 000,00 

5  ROZCHODY BUDŻETU  2 385 138,00 

5.1 

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów, w 
tym: 
- spłata zaciągniętych pożyczek (991 966,00 zł) 
- spłata zaciągniętych kredytów (1 393 172,00 zł) 

§992 2 385 138,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolbromiu 
 
 

Bartłomiej Żurek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 3254



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXVI/548/2023 
Rady Miejskiej w Wolbromiu 
z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w 2023 roku 

      Tabela Nr 4 do Uchwały Budżetowej 

       Gminy Wolbrom na 2023 rok Nr LXII/505/2022 

       Rady Miejskiej w Wolbromiu 

       z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w 2023 roku 

 
Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan dochodów 
1 2 3 4 5 

750   Administracja publiczna 194 005,00 
75011    Urzędy wojewódzkie  194 005,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

194 005,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 4 600,00 

75101    Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 4 600,00 

 
 2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

4 600,00 

752   Obrona narodowa 600,00 
 75212   Pozostałe wydatki obronne  600,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

600,00 

851   Ochrona zdrowia  625,00 
85195  Pozostała działalność  625,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

625,00 

852   Pomoc społeczna 1 008 856,32 
85203  Ośrodki wsparcia  986 932,32  

 2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

986 932,32 

85219  Ośrodki pomocy społecznej  21 924,00  

 2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

21 924,00 

855   Rodzina 6 568 009,12 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 3254



85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

6 483 934,12 

2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

6 464 434,12 

 

2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją 
świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w 
wychowywaniu dzieci  

19 500,00 

85503  Karta Dużej Rodziny  1 623,00 

 2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

1 623,00 

85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

82 452,00 

 

 2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

82 452,00 

Razem dochody: 7 776 695,44 
 

Wydatki  
Dział Rozdział Treść Plan wydatków  

1 2 3 4 
750  Administracja publiczna 194 005,00 

75011 Urzędy wojewódzkie 194 005,00 
1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego: 194 005,00 
1.1.Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 174 005,00   1.2. Wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 20 000,00 

751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 4 600,00 

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 4 600,00 
1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego: 4 600,00 
1.1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 2 255,00 

 
 

1.2.Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 345,00 
752  Obrona narodowa 600,00 

75212 Pozostałe wydatki obronne 600,00 
1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego: 600,00   1.1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 600,00 

851  Ochrona zdrowia  625,00 
85195 Pozostała działalność 625,00 

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego: 625,00   1.1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 625,00 

852  Pomoc społeczna 1 008 856,32 
85203 Ośrodki wsparcia 986 932,32 

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego: 986 432,32   1.1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 210 432,32 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 3254



1.2. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 776 000,00 
2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 500,00 

85219 Ośrodki pomocy społecznej  21 924,00 
1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego: 324,00 
1.1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 324,00  
2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 21 600,00 

855  Rodzina 6 568 009,12 

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 6 483 934,12 

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego: 745 533,01 
1.1 Wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 23 768,56 

1.2. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 721 764,45 
 

2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 738 401,11 
85503 Karta Dużej Rodziny  1 623,00 

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego: 1 623,00 
 1. .1 Wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań 1 623,00 

85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 82 452,00 

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego: 82 452,00 

 

 1.1 Wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 82 452,00 

Razem wydatki: 7 776 695,44 

Informacja o dochodach odprowadzanych do budżetu państwa z zadań zleconych 

  Dział:   750 Administracja publiczna - kwota: 513,00 zł 

  Rozdział:  75011 Urzędy wojewódzkie  - kwota: 513,00 zł 

  Paragraf:  0690 Wpływy z różnych opłat - kwota: 513,00 zł
   

  Dział:   855 Rodzina   - kwota: 84 000,00 zł 

  Rozdział:  85502 Świadczenia rodzinne, 

     świadczenie z funduszu 

     alimentacyjnego oraz składki 

     na ubezpieczenia emerytalne 

     i rentowe z ubezpieczenia 

     społecznego    - kwota: 84 000,00 zł 

  Paragraf:  0970 Wpływy z różnych dochodów - kwota: 4 000,00 zł 

  Paragraf:  0980 Wpływy z tytułu zwrotów - kwota: 80 000,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 3254



     wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolbromiu 

 
 

Bartłomiej Żurek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 3254



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXVI/548/2023 
Rady Miejskiej w Wolbromiu 
z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Środki z Funduszu Pomocy i wydatki nimi finansowane w 2023 roku 

      Tabela Nr 11a do Uchwały Budżetowej 

       Gminy Wolbrom na 2023 rok Nr LXII/505/2022 

       Rady Miejskiej w Wolbromiu 

       z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 
Środki z Funduszu Pomocy i wydatki nimi finansowane w 2023 roku 

Dochody  

Dział Rozdzia
ł Paragraf  Treść  Plan 

dochodów  
1 2 3 4 5 

750   Administracja publiczna  1 701,32 
75011  Urzędy wojewódzkie  1 701,32 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy  1 701,32 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  20 676,00 
85395  Pozostała działalność 20 676,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy  20 676,00 

855   Rodzina  22 752,84 

85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego  

22 752,84 
 

 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy  22 752,84 

Razem  45 130,16 
 

Wydatki  
Dział Rozdział Treść Plan 

wydatków  
1 2 3 4 

750  Administracja publiczna  1 701,32 
75011 Urzędy wojewódzkie  1 701,32 

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego: 1 701,32 
1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 571,52   1.2. Wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 1 129,80 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  20 676,00 
85395 Pozostała działalność  20 676,00 

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego: 96,00 
1.1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 96,00   
2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych  20 580,00 

855  Rodzina  22 752,84 
 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 22 752,84 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 3254



składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  
1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego: 548,39 
1.2. Wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 548,39  
2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych  22 204,45 

Razem  45 130,16 
 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolbromiu 
 
 

Bartłomiej Żurek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 3254



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXVI/548/2023 
Rady Miejskiej w Wolbromiu 
z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Środki z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 
dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi 

i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy oraz wydatki nimi finansowane w 2023 roku 

     Tabela Nr 11c do Uchwały Budżetowej 

       Gminy Wolbrom na 2023 rok Nr LXII/505/2022 

       Rady Miejskiej w Wolbromiu 

       z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Środki z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 
dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi 

i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy oraz wydatki nimi finansowane w 2023 roku 

Dochody  

Dział Rozdzia
ł Paragraf  Treść  Plan 

dochodów  
1 2 3 4 5 

758   Różne rozliczenia  198 204,00 
75814  Różne rozliczenia finansowe  198 204,00 

 
 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy  198 204,00 

Razem  198 204,00 
 

Wydatki  
Dział Rozdział Treść Plan 

wydatków  
1 2 3 4 

801  Oświata i wychowanie  198 204,00 
80101 Szkoły podstawowe 182 049,00 

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego: 182 049,00 
1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 69 521,31  1.2. Wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 112 527,69 

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych  4 700,00 
1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego: 4 700,00 

 1.1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 4 700,00 

80104 Przedszkola  11 155,00 
1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego: 4 930,00 
1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 000,00 
1.2. Wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 2 930,00  

2. Dotacje na zadania bieżące  6 225,00 
80113 Dowożenie uczniów do szkół  300,00 

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego: 300,00 

 

 1.1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 300,00 

Razem  198 204,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 3254



 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolbromiu 
 
 

Bartłomiej Żurek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 3254



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LXVI/548/2023 
Rady Miejskiej w Wolbromiu 
z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z organami administracji rządowej 
w 2023 roku 

      Tabela Nr 11d do Uchwały Budżetowej 

       Gminy Wolbrom na 2023 rok Nr LXII/505/2022 

       Rady Miejskiej w Wolbromiu 

       z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z organami administracji 
rządowej 

w 2023 roku 

Dochody  

Dział Rozdział Paragraf  Treść  Plan dochodów  

1 2 3 4 5 
801   Oświata i wychowanie 43 960,00 

80195  Pozostała działalność 43 960,00 

 
 2020 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej  

43 960,00 

Razem  43 960,00 
 

Wydatki  
Dział Rozdział Treść Plan wydatków  

1 2 3 4 
801  Oświata  wychowanie  43 960,00 

80195 Pozostała działalność  43 960,00 
1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego: 43 960,00   1.1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 43 960,00 

Razem  43 960,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolbromiu 
 
 

Bartłomiej Żurek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 3254



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LXVI/548/2023 
Rady Miejskiej w Wolbromiu 
z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Wolbrom w roku 2023 

      Załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej 

       Gminy Wolbrom na 2023 rok Nr LXII/505/2022 

       Rady Miejskiej w Wolbromiu 

       z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Wolbrom w roku 2023 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa/Rodzaj dotacji z budżetu 
Dla jednostek 

sektora 
finansów 

publicznych 

Dla jednostek 
spoza sektora 

finansów 
publicznych 

600   Transport i łączność 1 993 270,36 - 
60013  Drogi publiczne wojewódzkie 1 707 354,89 - 

 6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

1 707 354,89 - 

60014  Drogi publiczne powiatowe 285 915,47 - 

2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

99 283,47 - 
 

 

6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

186 632,00 - 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa  - 150 000,00 

75412  Ochotnicze straże pożarne  - 150 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

- 150 000,00 

750   Administracja publiczna 8 466,00 - 
75020  Starostwa powiatowe 8 466,00 - 

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

8 466,00 - 

801   Oświata i wychowanie 52 175,64 1 640 278,84 
80101  Szkoły podstawowe - 182 797,56 

 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty - 182 797,56 

80104  Przedszkola 47 849,16 691 750,68 

2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

47 849,16 - 
 

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty - 691 750,68 

 

80113  Dowożenie uczniów do szkół - 100 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 3254



 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

- 100 000,00 

80115  Technika 4 326,48 - 

 2320 
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

4 326,48 - 

80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 

- 642 182,88 

 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty - 642 182,88 

80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

- 23 547,72 

 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty - 23 547,72 

851   Ochrona zdrowia  49 279,50 234 000,00 
85149  Programy polityki zdrowotnej  19 200,00 - 

  
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

19 200,00 - 

85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  - 234 000,00 

2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

- 10 000,00 
 

2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

- 224 000,00 

85158  Izby wytrzeźwień  4 832,00 - 

 2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

4 832,00 - 

85195  Pozostała działalność  25 247,50 - 

 

 2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

25 247,50 - 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza - 44 061,12 
85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka - 44 061,12 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty - 44 061,12 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 1 757 115,33 
90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu - 1 757 115,33 

6237 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych, w 
tym: 

- 1 757 115,33 

  

 
Wymiana kotłów węglowych w indywidualnych 
gospodarstwach domowych na kotły gazowe 
i spalające biomasę na terenie Gminy Wolbrom - 
w ramach dofinansowania RPO 

- 47 212,36 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 19 – Poz. 3254



Wymiana kotłów węglowych w indywidualnych 
gospodarstwach domowych na nowoczesne kotły 
na terenie Gminy Wolbrom - w ramach 
dofinansowania RPO 

- 59 902,97 

Wymiana starych kotłów, pieców, urządzeń 
grzewczych wykorzystujących paliwa stałe na 
kotły gazowe i spalające biomasę w 
indywidualnych gospodarstwach domowych wraz 
z dofinansowaniem termomodernizacji części 
budynków na terenie Gminy Wolbrom - w ramach 
dofinansowania RPO 

- 1 650 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 257 293,00 - 
92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 565 000,00 - 

 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 1 565 000,00 - 

92116  Biblioteki 692 293,00 -  

 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 692 293,00 - 

926   Kultura fizyczna - 250 500,00 
92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej - 250 500,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

- 250 500,00 

Razem: 4 360 484,50 4 075 955,29 
Ogółem dotacje, w tym: 8 436 439,79 
- Dotacje podmiotowe dla instytucji kultury 2 257 293,00 
- Dotacje podmiotowe dla szkół 892 589,28 
- Dotacje podmiotowe dla przedszkoli  691 750,68 
- Dotacje celowe w zakresie wydatków bieżących  793 704,61 
- Dotacje celowe w zakresie wydatków inwestycyjnych  3 801 102,22 
 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolbromiu 
 
 

Bartłomiej Żurek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 20 – Poz. 3254


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8

		2023-05-04T10:58:30+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




